

Prace nad planami zadań ochronnych dla kolejnych obszarów Natura 2000 w Śląskiem

2015-11-09

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach przystąpiła do opracowywania planów zadań ochronnych dla kolejnych pięciu specjalnych obszarów ochrony siedlisk, wchodzących w skład sieci Natura 2000. Bagno Bruch koło Pyrzowic PLH240035 (gmina Woźniki), Bagno w Korzonku PLH240029 (gmina Konopiska), Lipienniki w Dąbrowie Górniczej PLH240037 (miasto Dąbrowa Górnicza), Torfowisko przy Dolinie Kocinki PLH240025 (gmina Kłobuck), Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038 (miasto Sosnowiec), zostały zatwierdzone przez Komisję Europejską jako obszary mające znaczenie dla Wspólnoty w styczniu 2011 r.

We wszystkich pięciu obszarach występują siedliska związane z terenami uwodnionymi, odnotowano tu występowanie różnych typów torfowisk. W trzech z nich szczególnej ochronie podlegają także, towarzyszące torfowiskom bory i lasy bagienne. Ponadto na terenie Lipienników w Dąbrowie Górniczej i Torfowiska Sosnowiec-Bory przedmiotem ochrony są populacje niepozornej, ale niezwykle cennej rośliny z rodziny storczykowatych – lipiennika Loesela *Liparis loeselii*.

Plany zadań ochronnych opracowywane są na podstawie ustawy o ochronie przyrody oraz rozporządzenia Ministra Środowiska, w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000. Podstawowym celem ich opracowania jest podjęcie działań niezbędnych dla skutecznej ochrony lipiennika, torfowisk i towarzyszących im borów bagiennych oraz zapewnienie, że ich stan nie ulegnie pogorszeniu.

Aby zapewnić możliwość aktywnego udziału wszystkim zainteresowanym, a co za tym idzie – aby zapisy planu zadań ochronnych były wypracowane w wyniku kompromisu – do prac zostaną zaproszeni przedstawiciele gmin, właściciele gruntów, a także naukowcy i przedstawiciele ekologicznych organizacji pozarządowych. Jeśli bowiem zasady ochrony obszaru będą wynikiem współpracy, pozwoli to zminimalizować potencjalne konflikty pomiędzy ochroną przyrody, a potrzebami rozwoju gospodarczego.

Informacje na temat aktualnego stanu prac nad projektami oraz zgromadzonych materiałów, można znaleźć w serwisie [Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach](#), a także uzyskać w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, po wcześniejszym, telefonicznym uzgodnieniu terminu, tel. 32 420-68-35.

Uwagi i wnioski można zgłaszać na piśmie **w terminie do 31 grudnia 2015 r.** za pośrednictwem poczty tradycyjnej, ul. Dąbrowskiego 22, Katowice 40-032, poczty elektronicznej e-mail: sekretariat.katowice@rdos.gov.pl oraz faksem: 32 420-68-84. Odpowiedzi udzielać będzie Regionalny Konserwator Przyrody w Katowicach.



Prace nad planami zadań ochronnych dla kolejnych obszarów Natura 2000 w Śląskiem

